
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PODUZETNIŠTVA 
 
 

PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKA 
 

O VISINI NAKNADE ZA POTICANJE PROIZVODNJE BIOGORIVA U 2012. 
GODINI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, listopad 2011. 



Na temelju članka 18. stavka 3. Zakona o biogorivima za prijevoz („Narodne novine“ 
broj 65/09, 145/10 i 26/11) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj____________2011. godine donijela 
 
 

ODLUKU 
 

O VISINI NAKNADE ZA POTICANJE PROIZVODNJE BIOGORIVA U 2012. 
GODINI 

 
 

I. 
 

Utvrđuje se visina naknade za poticanje proizvodnje biogoriva u 2012. godini 
izražena u kn/l dizelskog goriva ili motornog benzina u iznosu od 0,05 kn/l. 

 
Naknada iz stavka 1. ove točke plaća se po litri dizelskog goriva ili motornog benzina 
stavljenog na tržište. 

II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“. 
 
 
 
Klasa: _______________ 
Urbroj: ______________ 
Zagreb __________ 2011. 
 

Predsjednica Vlade 
Jadranka Kosor, dipl. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
PRIJEDLOGA ODLUKE O VISINI NAKNADE ZA POTICANJE PROIZVODNJE BIOGORIVA U 2012. 

GODINI 
 
Zakonska osnova za donošenje Odluke o visini naknade za poticanje proizvodnje biogoriva u 2012. 
godini  nalazi se u članku 18. stavku 3. Zakona o biogorivima za prijevoz („Narodne novine“, broj 
65/09, 145/10 i 26/11). 
Naknada za poticanje proizvodnje biogoriva je namjenska naknada koju prikuplja Hrvatski operator 
tržišta energije d.o.o. (HROTE d.o.o.) za isplatu novčanih poticaja povlaštenom proizvođaču biogoriva, 
a prema ukupnim planiranim troškovima sustava za poticanje proizvodnje biogoriva za 2012. godinu. 
Projekcija sredstava koje je potrebno prikupiti kroz naknadu, uključenu u maloprodajnu cijenu 
motornog benzina i dizelskog goriva, temelji se na projekciji potrošnje goriva u sektoru prijevoza kao i 
količinama biogoriva za koje se predviđa isplata poticaja za 2012. godinu. Maksimalna poticana 
količina biogoriva za 2012. godinu jednaka je Nacionalnom cilju stavljanja biogoriva na tržište za 2012. 
godinu utvrđenom u Nacionalnom akcijskom planu poticanja proizvodnje i korištenja biogoriva u 
prijevozu za razdoblje 2011. – 2020. 
Obveznik plaćanja naknade za poticanje proizvodnje biogoriva je distributer koji stavlja na tržište 
dizelsko gorivo ili motorni benzin za pogon motornih vozila ili brodova koji se, po posebnom zakonu 
koji uređuje trošarine, smatra trošarinskim obveznikom. Naknada se plaća se po litri dizelskog goriva i 
motornog benzina stavljenog na tržište. 
Visina naknade za poticanje proizvodnje biogoriva izražen u kn/l dizelskog goriva i motornog benzina 
izračunava se prema metodologiji za izračun jediničnog iznosa, propisanoj u Uredbi o poticanju 
proizvodnje biogoriva za prijevoz (Prilog 4.) a prema ukupnim planiranim troškovima sustava za 
poticanje proizvodnje biogoriva u RH.  
 
 
 
 


